
ادامه از صفحه یک‌
و وحدت در سوریه نیست و از ترس و نگرانی 
تشکیلات و احزاب مختلف در راستای 
ایجاد شکاف و اختلاف در داخل سوریه بهره 
می‌برد.  لذا با این تفاسیر، صهیونیست‌ها 
روی چند پاره شدن سوریه حساب کرده‌اند 
و باید دید هیئت تحریرالشام به رهبری 
ابومحمد جولانی یا همان احمد الشرع 
در این زمینه چه تصمیمی می‌گیرد و آیا 
در این نخستین محک جدی عیار خود 
را نشان می‌دهد یا خاک سوریه را تقدیم 
اشغالگران قدس می‌کند. شاید اسرائیل 
مشغول »اجرای طرح آمریکا برای تغییر 
خاورمیانه« باشد. شاید هدف وی، فشار 
بر سوریه برای چشم‌پوشی کامل از 
بلندی‌های جولان است، همان چیزی که 
‌مطلوب ترامپ نیز هست. در واقع غرب 
نمی خواهند شاهد یک کشور عربی قوی، با 
ثبات و هم مرز با اسرائیل باشند که بتواند 
حق خود را در بلندی‌های جولان اشغالی 
مطالبه کند یا تهدیدی برای امنیت اسرائیل 
باشد. همه این اتفاقات بدان معناست که به 
بهانه شرایط ملتهب سوریه و حفظ امنیت 
خود، اسرائیل اشغال خود را بر سرزمین 
های اشغالی تحکیم می بخشد تا  فشار 
بین‌المللی برای پس دادن بلندی‌های 
جولان به صاحب اصلی وجود نداشته باشد 
و بدین ترتیب جولان و منطقه حائل و هر 
آنچه اشغال کند، برای همیشه بخشی از 
اسرائیل باقی خواهد ماند. هر چه هست و 
هر انگیزه‌ای پیشرانِ رژیم آپارتاید است، 
نتیجه، نابودی و ویرانی سوریه است اما نکته 
ای که در این راستا قابل بیان است این است 
که قبلا رژیم صهیونیستی وانمود می‌کرد که 
ارتفاعات جولان را یک نقطه سوق الجیشی 
مهم و تهدیدی نظامی علیه بقای خود 
می‌داند. اما حالا به نقاطی حمله ور شده که 
اساسا ارتباطی با مرز سرزمین‌های اشغالی 
ندارد. چنین چیزی به این معنا است که 
رژیم صهیونیستی، به شکلی جدی به دنبال 
نابودی توان دفاعی سوریه است مصداق 
چنین ادعایی این است که نتانیاهودر 
روزهای اخیر مدعی شده توافقی که در 
سال ۱۹۷۴ بین اسرائیل و سوریه شکل 
گرفته، حالا موضوعیت ندارد و بدان پایبند 

نخواهد بود.
قطع ارتباط سوریه با محور مقاومت

برای اسرائیل نبرد در خاک سوریه به مراتب 
مبارزه مهم‌تری برای تسلط بر یک تقاطع 
منطقه‌ای است که بر کل خاورمیانه تأثیر 
می‌گذارد از این رو استراتژیست‌های آنان 
از به سوریه به‌عنوان »مرکز مراکز« اشاره 
می‌کنند و به خاطر همین اهمیت است 
که تحولات سوریه بر محور مقاومت آنقدر 
تاثیر داشته که عملًا باعث شد که ارتباط 
جغرافیایی محور مقاومت و مسیر زمینی 
شرق به غرب از ایران به شرق مدیترانه از 
دست برود علاوه بر این ایران متحد اصلی 
دولتی خود در میان کشورهای عربی را از 
دست داده‌است. با این وجود سران رژیم 
صهیونیستی معتقدند با وجود سقوط 
دولت اسد، ایران و حزب اله لبنان همچنان 
در سوریه دارای نفوذ هستند از همین رو 
نتانیاهو بلافاصله بعد از آنکه دمشق به دست 
مخالفان افتاد، تهدید کرد که طیف جدیدی 
که قدرت را به دست گرفته‌اند اگر اجازه 
بدهند سوریه به محلی برای نفوذ ایران و 
حمایت از حزب‌اله تبدیل شود، اسرائیل 
دست به اقدام خواهد زد. جالب است بدانیم 
اکنون نیز که صهیونیست‌ها مدعی هستند 
که حملات آنها به شهرهای سوریه به منظور 
دفاع از امنیت اسرائیل است، مخالفان مسلح 
تحریرالشام هیچ اقدامی علیه اسراییل انجام 
نداده‌اند. بنابراین باید گفت دلیل واقعی 
حمله اسرائیل به سوریه، قطع ارتباط این 
کشور با محور مقاومت به ویژه لبنان و ایران 
است. اسرائیل به دنبال این است که نفوذ 
خود را در سوریه تا حدی گسترش بدهد که 
بتواند لبنان را کنترل کند؛ چرا که این دو، 
هم مرزی زیادی با یکدیگر دارند. اسرائیل 
تا ۴۰ کیلومتری دمشق آمده بنابراین روی 
حزب اله نفوذ بیشتری پیدا کرده است تا 
جایی که آزادی عمل آن‌ها به طور کامل 
سلب شده است. همچنین ممکن است 
هدف دیگر پیشروی اسرائیل در حومه 
دمشق، جدا کردن مناطق به ویژه بین 
لبنان و سوریه و منزوی کردن دره بقاع 
لبنان از جنوب آن باشد شاید هم به رژیم 
صهیونیستی دنبال محاصره مقاومت لبنان 

است.
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اخبار
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

 قانون عفاف و حجاب
 تا اول دی ابلاغ خواهد شد 

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی از ابلاغ قانون عفاف و حجاب تا شنبه 
هفته آینده خبر داد.حجت الاسلام حسنعلی 
اخلاقی امیری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
مصاحبه اخیر شهرام دبیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور درباره آخرین وضعیت قانون 
عفاف و حجاب و درخواست دولت چهاردهم 
برای عدم اباغ این قانون از سوی رئیس 
مجلس عنوان کرد: همان طور که پیشتر 
عنوان شده بود، قانون عفاف و حجاب قرار بود 
در اواخر آذرماه ابلاغ شود اما به دلیل تعطیلی 
این هفته مجلس شورای اسلامی این قانون 
در ابتدای هفته آینده یعنی اول دی به دولت 

چهاردهم ابلاغ خواهد شد.

پزشکیان به مصر می‌رود
رئیس‌جمهور ایران به منظور شرکت در 
نشست گروه دی ۸ در هفته جاری به مصر 
سفر می‌کند.به گزارش ایسنا، یک مقام 
ایرانی در گفت‌وگو با خبرنگار میدل ایست 
نیوز از سفر رئیس‌جمهور ایران به مصر 
برای شرکت در نشست گروه دی ۸ خبر 
داد.وی گفت پزشکیان در حاشیه این 
نشست دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با دیگر 
مقامات حاضر در این نشست خواهد داشت.
پیش از این رسانه‌ها از سفر »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه به مصر در 
روز پنجشنبه هفته جاری خبر دادند.با توجه 
به تحولات اخیر سوریه پیش‌بینی می‌شود 
روسای جمهور ایران و ترکیه در حاشیه 
این نشست دیدار و درباره تحولات سوریه 

رایزنی کنند.

تفحص از نحوه اجرای قانون 
نهضت ملی مسکن در مجلس 

کلید خورد
رئیس کمیسیون عمران مجلس ضمن 
انتقاد از عملکرد وزارت راه و بانک‌ها در 
اجرای قانون نهضت ملی مسکن که دولت 
را مکلف به ساخت یک میلیون مسکن در 
سال کرده، از آغاز پروسه تفحص از نحوه 
عملکرد دستگاه‌های ذی‌ربط با قانون نهضت 
ملی در 3 سال گذشته خبر داد.محمدرضا 
رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به عدم 
اجرای درست قانون نهضت ملی مسکن و 
جوانی جمعیت از سوی دولت:  طیق قانون 
دستگاه‌های مختلف وظایفی در زمینه تأمین 
زمین برای ساخت مسکن دارند اما آمار‌ها 
نشان می‌دهد که هنوز بسیاری از این تکالیف 

به درستی اجرا نشده است.

ترکیه: از روسیه و ایران 
خواستیم تا از نیروهای اسد 

حمایت نکنند!
وزیر خارجه ترکیه مدعی شد که این 
کشور همزمان با پیشروی سریع گروه‌های 
تروریستی به سمت دمشق، از ایران و روسیه 
خواست تا از نیروهای دولت سابق سوریه، 
حمایت نکنند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تایمزآواسرائیل، هاکان فیدان، وزیر 
خارجه ترکیه مدعی است که این کشور 
همزمان با پیشروی برق‌آسای شورشیان 
ضد دولتی و گروه‌های تروریستی به سمت 
دمشق، از ایران و روسیه خواست تا از نیروهای 
بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه حمایت 
نکنند!فیدان در گفتگو با تلویزیونی خصوصی 
»انِ‌تی‌وی« مدعی شد: مهم‌ترین موضوع، 
مذاکره با روس‌ها و ایرانی‌ها بود تا اطمینان 
حاصل کنیم که آنها از طریق نظامی وارد 
معادله نمی‌شوند. با آنها نشست‌هایی داشتیم 

و آنها این موضوع را درک کردند.

معافیت عراق برای واردات برق 
از ایران تمدید شد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد 
که معافیت عراق برای واردات برق از ایران را 
تمدید کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از وبگاه وزارت خارجه آمریکا، »متیو 
میلر«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
نشست خبری خود در سخنانی از تمدید 
معافیت واردات برق عراق از ایران خبر داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
این خصوص اضافه کرد: در ۷ نوامبر، این 
وزارتخانه معافیت برق عراق را برای بیست و 
سومین بار از سال ۲۰۱۸ تمدید کرد.»متیو 
میلر«، در این خصوص اضافه کرد: این کار 
برای ۱۲۰ روز دیگر انجام شد. ما همچنان 
متعهد به کاهش نفوذ ایران در منطقه 
هستیم! دیدگاه ما این است که یک عراق 
با ثبات، مستقل و امن برای این تلاش ها 
حیاتی است. از سال ۲۰۱۸ - همانطور که 
می دانید، این کار در دولت قبلی شروع 
شد - وزارت امور خارجه آمریکا به عراق 
اجازه خرید برق از ایران را داد، در حالی که 
عراق به توسعه ظرفیت تولید داخلی خود 

ادامه می دهد.

زندان صیدنایا را به موزه تبدیل می کنیمترامپ: پهپادهای مرموز را سرنگون کنید! اوکراین: حاضر به مذاکرات با روسیه نیستیم
مقام بلندپایه دولت اوکراین گفت کشورش برای مذاکرات با روسیه آماده نیست.به گزارش 
ایسنا، »آندری یرماک«، رئیس دفتر »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در 
مصاحبه‌ای گفت کی‌یف به دلیل کمبود تسلیحات، تضمین‌های امنیتی و وضعیت 
بین‌المللی که خواستارش است هنوز برای مذاکرات با روسیه آماده نیست.به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، در حالی که زلنسکی علنا امکان حل‌وفصل جنگ با روسیه از طریق 
مذاکرات را در نظر دارد، آندری یرماک در مصاحبه‌ای با شبکه دولتی »ساسپیلنه« از آماده 

نبودن کشورش برای چنین مذاکراتی خبر داده است.

رئیس جمهور منتخب آمریکا می‌گوید که دولت فدرال این کشور از حقیقت پشت پرده 
پرواز پهپادهای مرموز بر فراز بخش‌هایی از این کشور آگاه است.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از آناتولی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا با تاکید بر اینکه دولت فدرال این 
کشور از پشت پرده پهپادهای مرموزی که بر فراز این کشور دیده شده است، آگاهی دارد، 
گفت که دولت باید این پهپادها را سرنگون کند.ترامپ در شبکه اجتماعی خود موسوم به 
»تروث سوشال« نوشت: »پهپادهای مرموز در سراسر کشور دیده شده‌اند. آیا واقعا امکان 

دارد که این اتفاق بدون آگاه دولت ما رخ بدهد؟ همین حالا بگذارید مردم بدانند. «

رهبر مخالفان مسلح سوریه گفت: می‌خواهیم زندان صیدنایا را به موزه تبدیل کنیم.»احمد 
الشرع«، معروف به محمد الجولانی، رهبر مخالفان مسلح سوریه گفت که قصد دارد پس 
از جمع آوری مدارکی برای محاکمه بشار اسد، رئیس جمهور سابق سوریه در دادگاه‌های 
بین‌المللی، زندان صیدنایا را به موزه تبدیل کند.الجولانی در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای 
»ان تی وی« ترکیه اظهار کرد: در حال جمع آوری مدارکی برای محاکمه اسد در دادگاه‌های 
بین‌المللی هستیم و در تلاش هستیم اسامی کسانی را که در این زندان دست به شکنجه 

زدند، مشخص کنیم. 

به گزارش ایرنا، لایحه پیشنهادی درمورد 
عفاف و حجاب نهم اردیبهشت ۱۴۰۲ 
از سوی قوه قضائیه به دولت سیزدهم 
ارسال شد، دولت وقت هم بیست‌ و هفتم 
همان ماه این لایحه را تصویب و با قید دو 
فوریت برای تصویب و تبدیل به قانون 
به مجلس شورای اسامی ارسال کرد.
نمایندگان مجلس یازدهم دو فوریت این 
لایحه را رد کردند اما ۲۳ خرداد همان 
سال نمایندگان با ۱۸۵ رأی موافق، ۳۰ 
رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع به یک فوریت 
آن رای مثبت دادند.پنج روز بعد در تاریخ 
۲۸ خرداد ماه کلیات لایحه دولت در 
کمیسیون قضایی مجلس با اصلاحاتی 
تصویب شد. دو ماه پس از آن نیز مجلس 
با استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی برای 
بررسی این لایحه کمیسیون ویژه تشکیل 
داد، مجلس در ۲۹ شهریور سال ۱۴۰۲ 
این لایحه را برای اجرای آزمایشی سه‌ساله 
تصویب و به شورای نگهبان ارسال کرد.
مطابق اصل )۸۵( قانون اساسی، مجلس 
شورای اسلامی می تواند در موارد ضروری 
صلاحیت وضع قوانین آزمایشی را به 
کمیسیون های خویش تفویض کند و 
موارد در کمیسیون تخصصی بررسی و 
تصویب می شود.حدود یک ماه بعد شورای 
نگهبان اعلام کرد که این لایحه دارای 

ابهاماتی همچون بار مالی است و به همین 
دلیل آن را به مجلس برگرداند، رفت‌ و 
برگشت لایحه میان مجلس و شورای 
نگهبان چندبار انجام شد تا در نهایت اواخر 
شهریور ۱۴۰۳ شورای نگهبان مصوبه 
کمیسیون ویژه را تأیید کرد و این لایحه 
به قانون تبدیل شد.محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی ۷ آذر ماه 
در نشست خبری با اصحاب رسانه اعلام 
کرد که ۲۳ آذرماه با پایان یافتن مهلت سه 
ماهه، قانون عفاف و حجاب را برای اجرا به 
دولت ابلاغ می کندولی تاکنون است این 
قانون هنوز ابلاغ نشده است.در این راستا 
با تعدادی از نمایندگان مجلس درخصوص 
روند تصویب این قانون و شرایط اجرای آن 
در جامعه گفت وگو کردیم، مخالفان قانون 
عفاق و حجاب معتقدند که این قانون 
دارای اشکالات زیادی است ، موافقان 
نیز به این موضوع تاکید دارند که قانون 
مصوب مجلس باید اجرا شود و ایرادات 
آن حین اجرای قانون برطرف شود.گفت 
وگوی خبرنگار سیاسی ایرنا با موافقان و 
مخالفان قانون عفاف و حجاب را در ادامه 

می خوانید:
نباید با اجرای قانون مشکل 
دار عفاف و حجاب برای خود 

هزینه درست کنیم

بیت‌اله عبداللهی نماینده مردم اهر در 
مجلس در مخالفت با قانون عفاف و 
حجاب، گفت: قانون عفاف و حجاب دارای 
اشکالاتی است و ما نباید با اجرای این 
قانون مشکل دار برای خودمان، کشور 
و نظام هزینه درست کنیم، اجرای این 
قانون به دلیل اشکالاتی که دارد، واکنش 
هایی را نیز از سوی رئیس جمهور در پی 
داشته است.نماینده مردم اهر در مجلس 
اظهار داشت: آن چه مسلم است اینکه 
قوای سه گانه در باره این مصوبه نظرات 

مختلفی دارند.
سنگینی مجازات ها در قانون 
عفاف و حجاب به خاطر 
افزایش میزان جریمه ها توسط دولت 

است
حسینعلی حاجی دلیگانی نایب رئیس 
کمیسیون اصل نود مجلس به عنوان موافق 
قانون عفاف و حجاب، گفت: سنگینی 
مجازات های مالی در نظر گرفته شده در 
قانون عفاف و حجاب به خاطر افزایش 
چهار تا ۶ برابری عدد جریمه ها توسط 
دولت است.این نماینده مجلس با پذیرش 
وجود ایرادات و اشکالات در قانون مصوب 
کمیسیون ویژه مجلس، گفت: قانون عفاف 
و حجاب مانند هر قانون دیگری نوشته 
دست بشر است و ممکن است ایرادات و 

اشکالاتی داشته باشد.
مجازات‌های قانون عفاف و 
حجاب برای بی حجابی هیچ 

تطابقی با جرم ندارد
عثمان سالاری عضو کمیسیون قضایی 
مجلس از جمله نمایندگان مخالف با 
قانون عفاف و حجاب درمورد اجرای این 
قانون، گفت: مجازات‌های در نظر گرفته 
شده برای بی‌حجابی در قانون عفاف و 
حجاب هیچ تطابقی با جرم ندارد و جرم 
انگاری‌هایی که در این زمینه شده بسیار 
سنگین‌تر از جرمی است که صورت می 
گیرد.وی با اشاره به مصوبه مجلس درباره 
لایحه عفاف و حجاب، گفت: این لایحه در 
کمیسیون قضایی مجلس قبل تصویب 
شده و اگر در کمیسیون قضایی مجلس 
فعلی مورد بحث و بررسی قرار می‌گرفت 
قطعا با این محتوا از سوی اعضای 

کمیسیون مورد مخالفت واقع می‌شد.
دولت اگر ایرادی به قانون 
عفاف و حجاب دارد لایحه 

اصلاحی بدهد
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت 
رئیسه مجلس نیز در موافقت با این قانون، 
گفت: اگر دولت اشکال و انتقادی به قانون 
عفاف و حجاب دارد به جای فضاسازی 
برای اصلاح آن لایحه بدهد.سلیمی اظهار 
کرد: قانون عفاف و حجاب مانند هر قانون 
دیگری نوشته دست بشر است و ممکن 
است ایراداتی داشته باشد.وی افزود: قانون 
عفاف و حجاب در ابتدا یک لایحه بوده و 
امروز هم دولت می تواند برای اصلاح آن 
لایحه بدهد، اظهار نظرهای معاون حقوقی 
رئیس جمهور درباره قانون عفاف و حجاب 
به گونه ای است که گویا وی متن قانون را 

نخوانده است.

موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟!

رنا
س :ای

عک

قانون عفاف و حجاب از تصویب تا اجرا؛ 

سیاست داخلی
رییس سازمان انرژی اتمی:

 تا امروز مانعی برای نظارت آژانس 
ایجاد نکرده و نمی‌کنیم

نماینده ادوار مجلس:
جبهه مقاومت آمریکا و اسرائیل را 

از منطقه اخراج خواهد کرد

معاون راهبردی رئیس جمهور:
ما به درخواست دولت قانونی سوریه 
در سوریه با تروریسم مقابله کردیم

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
تحولات سوریه با نقش آمریکا و رژیم 

صهیونیستی به وقوع پیوست
 رییس سازمان انرژی اتمی گفت که همکاری‌های 
ایران و آژانس بر اساس بیانیه مشترک اسفند 1401 
در چارچوب یک مدالیتی برای رفع ابهامات باقی 
مانده ادامه دارد و مانعی بر سر این همکاری‌ها 
نیست. »محمد اسلامی« در حاشیه مراسم رونمایی 
از  مولد تمام بومی فرکانس رادیویی توان بالا مبتنی 
بر لامپ مگنترون باند s در جمع خبرنگاران درباره 
برخی اخبار مبنی بر اینکه ایران نظارت بیشتر بر 
فعالیت‌های هسته‌ای خود را از سوی آژانس پذیرفته 
است؟ گفت: وقتی فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهیم 
در حوزه مواد هسته‌ای طبیعی است که با تغییر 
مقیاس و ظرفیت، میزان نظارت و بازرسی هم تغییر 
می‌کند.اسلامی در پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه 
بعد از قطعنامه اخیر در شورای حکام، آیا مدالیته 
جدید برای حل مسائل و ابهامات آژانس میان ۲ 
طرف تعیین و طراحی شده است؟ اظهار کرد:  در 
اسفند ۱۴۰۱ در تهران بیانیه مشترک همکاری 
داشتیم و به صراحت آمد که رابطه ایران و اژانس در 
چارچوب پادمان و ان پی تی است و درباره پاسخ به 
سوالات درباره چهار مکان که الان به ۲ مکان کاهش 
‌یافته است، قرار شد تعامل کنیم این موضوعات
 بسته شود. ما به اینها هم پاسخ دادیم و این 
موضوعات با ادعاهای ساختگی رژیم صهیونیستی 

ایجاد شده است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسامی، تاکید 
کرد: جبهه مقاومت روز به روز قدرت خواهد 
گرفت و آمریکا و اسرائیل را ابتدا از سوریه و سپس 
از منطقه اخراج خواهد کرد.نادر قاضی پور در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات رهبر معظم 
انقلاب در خصوص تحولات اخیر در سوریه، 
بیان کرد: مقام معظم رهبری تاکید داشتند که 
دست آمریکا و اسرائیل در تحولات سوریه در 
کار بوده و کشور همسایه نیز در این موضوع نقش 
داشته‌اند، این نیروها در کشور همسایه آموزش 
دیده بودند و بعد از پذیرش آتش بس بین حزب 
اله و رژیم صهیونیستی وارد سوریه شده و به سمت 
حلب حرکت کردند.وی در ادامه با بیان اینکه 
واقعیت این است که ما در طول تاریخ جنگ‌های 
زیادی دیده‌ایم، اظهار کرد: یک جنگی که در دهه 
اخیر شاهد بودیم، جنگ یمن بود. حدود هشت 
سال قبل، زمانی که عربستان به کشور مظلوم 
یمن حمله کرد، همه گفتند ظرف ۲۴ ساعت 
‌کل یمن سقوط خواهد کرد. یمنی ها در چهار 
جبهه جنگیدند، اما دیدیم که یمن مقتدرانه 
ایستاد و امروز بدون واهمه‌ای به کشتی‌های 
‌آمریکایی و انگلیسی حمله می کند. هر روز
 نیز موشک‌های یمنی‌ها به قلب تل آویو و حیفا 

می رسد.

 محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس 
جمهور گفت: ما به درخواست دولت قانونی 
سوریه در سوریه با تروریسم مقابله کردیم.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمد جواد ظریف 
معاون راهبردی رئیس جمهور در مورد تحولات 
سوریه و نماندن نیروهای ایرانی در سوریه گفت: 
ما به درخواست دولت قانونی سوریه در سوریه 
با تروریسم مقابله کردیم. جنایاتی که داعش در 
سوریه انجام داده بود فکر نمی‌کنم از ذهن‌ها محو 
شده باشد و مقابله با داعش یک مقابله جهانی بود. 
همه داشتند با داعش مقابله می‌کردند در حال 
حاضر ما به دلیل شجاعت رزمندگان‌مان، مدافعین 
حرم، مرحوم شهید حاج قاسم سلیمانی نقش 
برجسته‌تری را داشتیم اما فراموش نکنیم جبهه 
مقابله با داعش یک جبهه جهانی بود. جبهه‌ای نبود 
که فقط ایران در آنجا باشد.وی افزود: لذا اکنون بر 
روی این موضوع شک کنیم که چرا ما با داعش 
مقابله کردیم یک بحث بی موردی است. نکته دوم 
این است که بالاخره اگر خود مردم سوریه و نظام 
یعنی ارتش سوریه نخواهد مقاومت کند ما هیچ 
کاری نمی‌توانستیم انجام دهیم کما اینکه این بار 
هم اقدامی صورت نگرفت و دیدیم که وقتی ارتش 
سوریه نمی‌جنگد دلیلی ندارد کسی دیگر به جای 

ارتش سوریه بجنگد.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی هزینه های ایران برای خنثی 
سازی توطئه ۵ هزار میلیارد دلاری دشمنان را ناچیز 
عنوان کرد و گفت: سفرهای اخیر بلینکن به منطقه، 
فرمایشات رهبرمعظم انقلاب درباره نقش و توطئه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در تحولات سوریه را تایید 
می‌کند.ابوالفضل ظهره‌وند در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب در این 
دیدار اشاره فرمودند از نظر سرعت کار و اتفاقاتی که 
درسوریه رخ داد، نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی 
با کارداری یکی از کشورهای همسایه کاملا آشکار 
است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: پیش از این تحولات، ترکیه با قطر در 
موضوع سوریه ارتباطات داشتند و به رغم اینکه سوریه 
همچنان در حالت تشنج و بی‌سروسامانی است، 
اما سفارت ترکیه پس از حدود ۱۲ سال در دمشق 
بازگشایی می‌شود و هیات قطری نیز در همین ایام 
وارد دمشق می‌شوند تا نقش این دو کشور در تحولات 
سوریه بیش از پیش مشخص شود.ظهره وند با اشاره به 
اینکه درگیری‌ها از ادلب آغاز شد، گفت: پیش از این 
در گفت و گوهای روند آستانه قرار بود ترکیه منطقه 
ادلب را به جایی آرام تبدیل کند اما ترک‌ها در 
سال‌های گذشته نیروهای خاصی را در این 
منطقه آماده‌سازی و به نوعی ارتش سازی کردند.

مدت زمان زیادی از 

news@ naslefarda.net
سامان سفالگر/ گروه  بین الملل

سقوط نظام سیاسی 
سوریه و حاکمیت 
تروریست‌‎ها و معارضین مسلح بر این کشورمهم منطقه غرب 
آسیا نمی گذرد. در این راستا، ناظران و تحلیلگران مختلف سعی 
در واکاوی ابعاد مختلف تحولات جاری در سوریه و توضیح چرایی 
آنچه اکنون بر سوریه می گذرد و در عین حال، ارائه چشم 
اندازهایی در مورد آینده سوریه دارند. در این میان، به تازگی 
ابومحمد الجولانی فرمانده گروه تروریستی تحریرالشام در موضع 
گیری از مردم سوریه خواسته که در بخش های مختلف این 
کشور به جشن و پایکوبی بپردازند و سقوط نظام سیاسی سوریه 
به ریاست جمهوری بشار اسد را جشن بگیرند. دعوتی که حتی 
در دمشق پایتخت سوریه نیز توجه چندانی به آن نشد و شاهد 
اجتماع بزرگی از مردم سوریه نبودیم. با این حال، گزارش‌های 
مختلف حاکی از اعمال زور و خشونت علیه مردم سوریه در 
بخش‌های مختلف این کشور هستند. به طور خاص، برخی 
گزارش‌ها از ضرب و شتم مردم عادی به دلایل عجیب و غریب 
نظیر سیگار کشیدن و دیگر اتهامات واهی حکایت دارند و البته 
که بر پایه برخی گزارش‌های نگران کننده، تروریست‌های 
تکفیری اقدام به تعقیب شیعیان سوریه و آزار و اذیت آنها 
می‌کنند. البته که بعضی گزارش ها نیز حاکی از غارت خانه‌های 
مردم و رژه تروریست‌های داعشی در شهرهای مختلف سوریه 

هستند. مسائلی که همه و همه با دو پیام مهم و معنادار همراه 
هستند. اول اینکه مردم سوریه از همین آغاز کار متوجه شده‌اند 
که حاکمیت یک گروه تروریستی و متحدانش بر کشورشان، می 
تواند آینده سیاهی را برای سوریه رقم بزند. تروریست های 
تکفیری و معارضین مسلح سوریه، از هیچ ظرفیت معناداری 
برای حکمرانی خوب در این کشور برخوردار نیستند و درست به 
همین دلیل، با ایجاد تنش و ناآرامی و ترساندن مردم، سعی دارند 
این جو را ایجاد کنند که مردم سوریه یا باید حضور آنها در قدرت 
را بپذیرند و یا متحمل خسارات سنگین و بزرگی شوند. در 
حقیقت، تروریست ها و مسلحین سعی در تحمیل همه جانبه 
خود و اراده‌شان به مردم سوریه دارند. نکته دوم اینکه در بحبوحه 
اعمال خشونت این افراد و گروه ها علیه مردم سوریه، بار دیگر 
استانداردهای دوگانه مدعیان حقوق بشر خود را آشکار تر از هر 
زمان دیگری کرده است. گویی قدرت های غربی و متحدان 
منطقه‌ای آن‌ها از یاد برده اند که حقوق مردم سوریه و آزادی‌های 
ابتدایی آن‌ها زیر چکمه های تروریست ها در سوریه لگد مال 
می‌شود و انگار موضع انفعال در این رابطه را کاملا در راستای 
منافع خود ارزیابی می کنند. از این رو، بیراه نیست اگر بگوییم هر 
چه به جلوتر حرکت می کنیم، ملت آزاده سوریه بیش از گذشته 
به ماهیت حقیقی تروریست‌ها پی خواهند می برند و ایده دفاع و 
مقاومت در برابر آن‌ها به امری ته‌نشین شده در اذهان این ملت 

تبدیل خواهد شد. 

معاون اول رئیس‌جمهور با طرح این پرسش 
که چرا باید رئیس و کارمند کارآمد را بی دلیل 
خانه نشین کنیم، گفت: نمی‌خواهیم مثل 
دوران‌هایی باشیم که وقتی یک دولت روی کار 
می‌آمد یک لشکر نیرو با خود می‌آورد و همه 
گذشتگان را بدون قدر دانستن زحماتشان 
رها می‌کرد.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
»محمدرضا عارف« در نشست صمیمانه با 
اعضای جبهه اصلاحات جنوب غرب استان 
تهران گفت: در »دولت وفاق ملی« به دور از 
شعار از همه فعالان سیاسی اعم از اصلاح طلب 
یا اصولگرا دعوت می‌کنیم‌ به میدان بیایند و 
برای حل مشکلات، کمبودها، ناترازی ها و 
ناکارآمدی‌ها کمک کنند و راه حل بدهند.
عارف در این نشست که با حضور نمایندگان 
جبهه اصلاحات از شهرستان‌های اسلامشهر، 
بهارستان و رباط کریم برگزارشد، بعد از 
توضیحات حاضران درباره فعالیت‌های صورت 
گرفته از سوی جبهه اصلاحات جنوب غرب 
استان تهران برای افزایش مشارکت مردم 
گفت‌: با آنکه مشکلات و نارسایی‌هایی فراتر از 

پیش‌بینی‌ها به ما به ارث رسیده و با ناترازی‌های 
بزرگی روبرو هستیم اما تمامی اعضای دولت 
وفاق ملی با جدیت تاش می‌کنند و به هیچ 
وجه دنبال سیاه نمایی نیستیم، ‌ما اعتقاد و عزم 
جدی برای حل مشکلات مردم، با کمک خود 
مردم داریم اما از همه می‌خواهیم در »دولت 
وفاق ملی« ‌پای کار بیایند.وی در ادامه خطاب به 
حاضران در جلسه گفت: جبهه اصلاحات، فراتر 
از حزب و گروه و جناح است، جبهه اصلاحات 
همان خط امام)ره( است و توقعمان از تمام 
فعالان سیاسی اصلاح طلب این است که مثل 
همیشه به کمک دولت بیایند و برای حل 
مشکلات، کمبودها، ناترازی‌ها و ناکارآمدی‌ها 
راه حل بدهند.عارف در ادامه با بیان اینکه ‌دولت 
با فعالان سیاسی جریان‌های مختلف در تعامل 
است، افزود: برای انتصاب هیچ مدیری به صورت 
ایجابی ورود نکرده‌ایم و این دستور شخص 
رئیس جمهور است، شخص وزیر یا استاندار 
خودش باید برای انتخاب همکارانش تصمیم 
بگیرد و بعد هم پاسخگو باشد اما با این حال به 

صورت سلبی ورود می‌کنیم.

ضرب و شتم مردم سوریه توسط نیروهای جولانی؛

روزهای سیاه در سوریه
عارف؛

نباید نیروهای کارآمد را بی دلیل خانه نشین کنیم


